令和８年(2026年)２月２５日

入学許可予定者 様

保  護  者 様

                   滋賀県立長浜北星高等学校

                  校 長  村 中 隆 之

入学許可予定者に対するオリエンテーション等について（ご案内）

 このことについて、下記のとおり実施しますので、入学許可予定者および保護者の方は、

必ずご出席いただきますようお願い致します。

記

１ 日 時

  令和８年３月１２日（木）

   １３：１０～１３：３５ 受 付

   １３：４０～１５：００ オリエンテーション

   １５：００～１７：００ 採寸・写真撮影・物品購入等

※制服・体操服の採寸・注文、体育館シューズの注文、教科書

個人写真の撮影、物品(スリッパ・体育用ゼッケン)販売の受け取り

（必要な方のみ、通学証明書、在学証明書の申し込み）

※混雑をさけるために、長浜北中・長浜東中・長浜南中・長浜西中の入学予定者を

対象に、午前中に販売します。５(２）をご覧ください。

２ 場 所

   滋賀県立長浜北星高等学校

長浜市地福寺町３－７２  ＴＥＬ 0749‐62‐3370（代）

３ 出席対象者

   本校入学許可予定者とその保護者

４ 用意する物

   筆記用具（ボールペン）、上履き、下足袋

教科書および副読本等の代金１７，７０５円（お釣りのないようにご用意ください。）

教科書等を入れるかばん（大きめのバッグ）等

※芸術の教科書(音･美･書により単価が異なります。)は入学後に別途購入してい

ただきます。

５ 当日の内容

（１）オリエンテーションに関して

   ・学校からの連絡及び諸注意

   ・個人写真撮影

   ・選択科目（芸術）の希望調査

芸術については、音楽・美術・書道のうちから１科目を選択します。ただし、人

数の関係から希望どおりにならない場合があるので、第３希望まで考えておいて

ください。（当日第３希望まで記入）

（２）物品の採寸・販売等に関して

    制服・体操服の採寸・注文、体育館シューズの注文、教科書及び副読本等の販売

は、下記のとおり旧長浜市内の中学校の入学許可予定者を対象に午前中に実施し

ますので、ご協力をお願いします。

１０：００～ 長浜北中学校、長浜東中学校

１１：００～ 長浜南中学校、長浜西中学校 ※最終受付は１２：００です。

なお、小学校の卒業式など、ご都合がつかない場合は、オリエンテーション後の他

中学校と同時間の採寸も可能です。

      （当日は制服・体操服・体育館シューズの採寸等を行い、後日４月３日(金)

に、現物と引き換え時に代金を業者に支払ってください。）

    写真・スリッパ・体育用ゼッケン代金は入学後に学年費よりの引き落としです。

    教科書代の（17,705円）は当日３月１２日(木)に業者へのお支払いです。

    制服・体操服・体育館シューズは４月３日(金)の商品受け取り時に注文票を確認

しての代金支払いとなります。

   ※物品への記名は、入学後に指示があるまでは記入しないでください。

６ その他

   ・本館１階の正面玄関からスリッパ(持参)に履き替えて（13：10～13：40）にお入

りください。各教室にて出席点呼をいたします。

   ・中学時の制服で出席してください。

・個人写真の撮影をしますので、服装・頭髪など身だしなみを整えてください。

（茶髪、ピアス等の不備があるときは、後日に再撮影をします。）

・制服採寸があるため、中学の制服を脱いでの採寸のため、制服の下にカッターシ

ャツ・ブラウス・Ｔシャツなど着用して出席してください。（購入されない方も採

寸だけはしてください。）

・１３時１０分より受付、１３時４０分より説明会を開始いたします。交通渋滞を

考慮してご来校ください。

・自動車は本校の係員の指示により正門と東門より、自転車・徒歩は正門よりお入

りください。(臨時駐車場の案内は本校のホームページを確認してください。)

・ できましたら交通機関でのご来校をお願いします。